
 

 

  
 

 

Zápis z jednání Řídicího výboru MAP na Broumovsku III 
 
 

 

 

 

 

 

 

Program: 
1) Zahájení 
2) Aktuální informace ze setkání pracovních skupin 
3) Aktualizace Akčního plánu na roky 2023, 2024, 2025  
4) Aktualizace Strategického rámce MAP 
5) Aktualizace dokumentu Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku 
6) Schválení Závěrečné evaluační zprávy 
7) Navazující projekt MAP IV 
8) Různé 
9) Ukončení 

 

Přítomni:  
Dle prezenční listiny  
  

Identifikace Řídicího výboru 

Datum jednání 28. 11. 2023 

Čas zahájení jednání 15:00 

Místo konání  
sál Kreslírna, Klášter Broumov, 
Klášterní 1, 550 01 Broumov 



 

 

  
 

1) Zahájení 
Ing. Gabriela Vytlačilová, předsedkyně Řídicího výboru, přivítala přítomné členy Řídicího výboru 
(dále ŘV). Ing. Vytlačilová přečetla všechny body jednání a požádala přítomné členy ŘV o 
odsouhlasení programu jednání, případně o jeho doplnění. 

Řídicí výbor schvaluje program jednání. 

Hlasování: hlasů pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

2) Aktuální informace ze setkání pracovních skupin 
Po schválení programu jednání manažerka projektu Mgr. Denisa Dědová předala členům ŘV  
MAP III aktuální informace o setkání pracovních skupin. 

V projektu MAP proběhla pravidelná setkání všech povinných pracovních skupin (dále také PS), 
tedy pracovní skupiny pro čtenářskou gramotnost, pracovní skupiny pro matematickou 
gramotnost, pracovní skupiny pro rovné příležitosti a pracovní skupiny pro financování.  

Obsahem práce pracovních skupin pro čtenářskou a matematickou gramotnost byla výměna 
zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a postupech, které vedou k rozvoji 
čtenářské či matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka.  

Cílem pracovní skupiny pro rovné příležitosti je přenos zkušeností a informací a odborně vedená 
diskuse o problematice nastavení rovných příležitostí a selektivnosti vzdělávacího systému uvnitř 
škol na ZŠ a MŠ v ORP Broumov. 

Cílem pracovní skupiny pro financování je řešení finančního zajištění aktivit škol uvedených ve 
Strategickém rámci MAP a aktivity realizačního týmu MAP uvedené v Akčním plánu MAP. 

Veškeré pracovní skupiny se dále aktivně podílely na celém procesu společného plánování v území 
a aktualizaci dokumentace MAP. Každá pracovní skupina se setkávala 4x ročně, za celý projekt tak 
setkání dohromady proběhla 32x.  

Řídicí výbor bere na vědomí aktuální informace z jednání všech ustanovených pracovních 
skupin v rámci projektu MAP III. 

Hlasování: hlasů pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

3) Aktualizace Akčního plánu na roky 2023, 2024, 2025 
Projednávaný materiál byl členům Řídicího výboru zaslán k seznámení s časovým předstihem. 

V souladu s Postupy MAP III byl aktualizován dokument Akční plán na roky 2023, 2024, 2025.  
K aktualizaci dokumentu Akční plán, který byl ŘV schválen v 08/2023, dochází na základě potřeby 
doplnění označení konkrétních aktivit nastavujících rovné příležitosti a podmínky ke vzdělávání a 
snižujících selektivitu vzdělávacího systému v území a uvnitř škol poznámkou PŘÍLEŽITOST.  

Řídicí výbor schvaluje aktualizaci Akčního plánu na roky 2023, 2024 a 2025. 

Hlasování: hlasů pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

 



 

 

  
 

4) Aktualizace Strategického rámce MAP 
Projednávaný materiál byl členům Řídicího výboru zaslán k seznámení v podkladech před 
jednáním. 

Mgr. Kristýna Jagošová seznámila členy ŘV s aktualizovaným dokumentem Strategický rámec, 
který obsahuje textovou část a tabulkovou část se seznamem investičních priorit. V rámci 
projednání Strategického rámce proběhla diskuse nad nastavenými opatřeními MAP a jejich 
vazbou na cíle MAP. Výstupem je doplnění opatření téma podpory pedagogických, didaktických a 
manažerských kompetencí pracovníků ve vzdělávání a jeho propojení s cíli v daných prioritách.   

Řídicí výbor schvaluje aktualizaci Strategického rámce MAP. 

Hlasování: hlasů pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

5) Aktualizace dokumentu Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku 
Dokument byl členům zaslán předem prostřednictvím e-mailové komunikace před konáním 
jednání. 

Dokument Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku je základním dokumentem projektu MAP 
III. Aktualizace dokumentu probíhala během celé realizace projektu. Dokument je dělen na část 
Řízení procesu MAP (kapitola 2), na Analytickou část (kapitola 3), Strategickou část – Strategický 
rámec (kapitola 4) a akční plán (kapitola 5). Kapitoly 4 a 5 jsou nově přílohou dokumentu MAP. 

Členům ŘV byly představeny změny, které byly v dokumentu MAP provedeny. V kapitole 2 (Řízení 
procesu MAP) byly uvedeny aktuální informace (aktualizovaná organizační struktura, identifikace 
zapojené veřejnosti apod.), v kapitole 3 (Analytická část) proběhla celková aktualizace dat (situace 
v území, aktualizace SWOT–3 analýzy). Strategická část, tedy Strategický rámec a Akční plán, byla 
aktualizována v souladu s Postupy MAP III. Akční plány a Strategický rámec – textová část 
pokrývají časové období do roku 2025, Strategický rámec – tabulková část se soupisem investičních 
priorit škol do roku 2027. 

Mgr. Dědová se zeptala přítomných, zda mají dotazy k navrženému znění dokumentu Místní akční 
plán vzdělávání na Broumovsku. Nikdo se nepřihlásil, proto Ing. Vytlačilová přešla k hlasování o 
schválení dokumentu. 

Řídicí výbor schvaluje aktualizaci dokumentu Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku. 

Hlasování: hlasů pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

6) Schválení Závěrečné evaluační zprávy 
Závěrečná evaluační zpráva byla členům zaslána v elektronické podobě před jednáním. 

V rámci klíčové aktivity Evaluace procesu místního akčního plánování bylo realizováno 
vyhodnocení celého procesu místního akčního plánování ve vzdělávání, který v území probíhal v 
programovém období 2014–2020. Evaluace musela být realizována nezávislým 
pracovníkem/subjektem, který nebyl do projektů MAP jinak zapojen. Za účelem dosažení co 
nejvyšší míry objektivity při procesu evaluace byla oslovena společnost Centrum pro komunitní 



 

 

  
 

práci Západní Čechy (CPKP) z Plzně. Výstupem aktivity je Závěrečná evaluační zpráva, která bude 
odevzdána společně se Závěrečnou zprávou o realizaci projektu. 

Řídicí výbor schvaluje Závěrečnou evaluační zprávu projektu. 

Hlasování: hlasů pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

7) Navazující projekt MAP IV 
V rámci tohoto bodu byly představeny základní informace, které se týkají výzvy č. 02_23_017 Akční 
plánování v území – MAP. Dne 22. 9. 2023 byla kanceláří MAS řádně podána žádost o podporu, 
z hlediska formálních náležitostí byla žádost schválena 24. 10. 2023 a postoupila do další fáze 
procesu schvalování. Výsledek fáze procesu schvalování z hlediska obsahové kvality je očekáván 
do konce roku 2023. Realizace projektu by měla probíhat od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2025, tedy po 
dobu 24 měsíců. Souhlas se zapojením do navazujícího projektu MAP opět udělily všechny školy 
v území ORP Broumov, celkem tedy 19 subjektů. V projektu MAP IV bude navázáno na aktivity 
předchozích projektů MAP a přibude aktivita Implementace MAP, která zahrnuje konkrétní aktivity 
z vytvořeného akčního plánu. 

Řídicí výbor bere na vědomí aktuální informace k navazujícímu projektu MAP IV. 

Hlasování: hlasů pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0. 

 

8) Různé 
Ing. Žitný sdělil aktuální informace k projektu KAP II, který k 30. 11. 2023 končí. Dále informoval 
přítomné o stavu připravovaného projektu IDZ. V závěru setkání proběhla neformální diskuse 
účastníků. 
 

9) Ukončení 
Na závěr jednání předsedkyně výboru Ing. Gabriela Vytlačilová poděkovala přítomným členům za 
účast a jednání Řídicího výboru v 17:00 ukončila. 
  



 

 

  
 

Shrnutí přijatých závěrů a opatření: 

1) Řídicí výbor bere na vědomí aktuální informace z jednání všech ustanovených pracovních 
skupin v rámci projektu MAP III.  

2) Řídicí výbor schvaluje aktualizaci Akčního plánu na roky 2023, 2024 a 2025. 

3) Řídicí výbor schvaluje aktualizaci Strategického rámce MAP. 

4) Řídicí výbor schvaluje aktualizaci dokumentu Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku. 

5) Řídicí výbor schvaluje Závěrečnou evaluační zprávu projektu. 

6) Řídicí výbor bere na vědomí aktuální informace k navazujícímu projektu MAP IV. 

 
V Broumově dne 30. 11. 2023 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Denisa Dědová   Zápis ověřila: Ing. Gabriela Vytlačilová 


